ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№124-Д от 01.11.2022 г.

О ликвидации муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения - детский сад №29
«Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2.3.2 Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, учреждений Моздокского района и участия Моздокского района в хозяйственных обществах и некоммерческих организациях, утвержденного решением Собрания представителей Моздокского района от 23.12.2010 г. № 306 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, учреждений и участия в хозяйственных обществах», постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 29.04.2011 г. № 15-Д «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь положительным заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания,
постановляю:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания, расположенное по адресу: Республика Северная Осетия-Алания, г. Моздок, ул. Гардинная, д. 4.
2. Определить, что функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания осуществляет Администрация местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания.

Координацию и регулирование деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания осуществляет Управление образования Администрации местного самоуправления Моздокского района.

3. Уполномочить начальника Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания Гаспарьянц Нелю Николаевну:

- в 3-дневный срок со дня принятия настоящего постановления письменно уведомить Межрайонную ИФНС России по г. Владикавказу о принятии решения о ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;
- выступать заявителем от имени учредителя - Администрации местного самоуправления Моздокского района при государственной регистрации ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад № 29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания и внесении в ЕГРЮЛ записи о его ликвидации в Межрайонную ИФНС Росси по г.Владикавказу с правом совершать все необходимые действия и подписывать все необходимые документы.

4. Создать ликвидационную комиссию муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания в составе согласно приложению к настоящему постановлению. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами учреждения.
5. Ликвидацию муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания завершить в срок до 31.08.2023 года.

6. Ликвидационной комиссии приступить к исполнению обязанностей по управлению делами учреждения со дня издания настоящего постановления и провести следующие мероприятия:

6.1. разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации, а также о порядке и сроке заявления требований кредиторами;
6.2. опубликовать уведомление о ликвидации в Едином федеральном реестре сведений в течение 3 рабочих дней после принятия решения о ликвидации;

6.3. принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности;

6.4. письменно уведомить кредиторов о ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания;

6.5. составить и предоставить для утверждения Главе Администрации местного самоуправления Моздокского района промежуточный ликвидационный баланс по истечении двух месяцев со дня публикации объявления о ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания;

6.6. письменно уведомить  Межрайонную ИФНС России по г.Владикавказу о составлении промежуточного ликвидационного баланса;

6.7. произвести расчеты с кредиторами;
6.8. провести инвентаризацию имущества муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания;

6.9. подготовить и передать документы, подлежащие длительному хранению в Моздокский районный муниципальный архив Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания;

6.10. после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить на утверждение Главе Администрации местного самоуправления Моздокского района;

6.11. направить в Межрайонную ИФНС России по г.Владикавказу заявление о ликвидации с приложением ликвидационного баланса;

6.12. закрыть лицевой счет муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад № 29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания;

6.13. уничтожить печати и штампы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания.

6.14. И иные мероприятия, предусмотренные законодательством Российской Федерации, для ликвидации учреждения.
7. Начальнику отдела по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления  Моздокского района (Савченко А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Главы Администрации
Р. Адырхаев

Исп: Н. Гаспарьянц, тел: 3-24-37

Приложение

к постановлению

Главы Администрации

местного самоуправления

Моздокского района

№124-Д от 01.11.2022 г.
Состав ликвидационной комиссии муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детский сад №29 «Солнышко» г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания
	Председатель комиссии:

	Гаспарьянц

Неля Николаевна
	-начальник Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района;

	Заместитель председателя комиссии:

	Байкалова

Наталья Викторовна
	- заместитель начальника Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района;

	Члены комиссии:

	Колесникова
Наталья Анатольевна
	- начальник отдела по управлению имуществом Администрации местного самоуправления Моздокского района;

	Хонина

Татьяна Александровна
Педан

Алексей Витальевич
	- начальник бюджетного отдела Управления финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района;
- заместитель начальника Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района;

	Анненкова

Татьяна Алексеевна

Усенко
Оксана Николаевна
Серенко
Мария Вячеславовна

Магомедова
Заграт Махмудовна

	- и.о. главного бухгалтера Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района;

- и.о. главного экономиста Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района;

- юрист отдела правовой и кадровой работы Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района;

- и.о. заведующего МБДОУ детский сад № 29 «Солнышко» г. Моздока